

Korrespondancer

Denver, Colo.

Søndagen den 19. Oktober havde vi den Glæde atter at have Optagelse af nye Medlemmer i vor Menighed, nemlig Asbjørn Devold og Kathrine Holm. Det er os en Glæde at se Menigheden vokse baade udadtil og indadtil.

Pastor Møller rejser til Brush, Colo., førstkomende Søndag, for at forkynde Evangeliet for Landsmænd der, men ventet at komme tilbage til Denver for at prædike her samme Søndag Aften.

Der har i længere Tid været Tale om, at Menigheden skulde have anlagt et pænt Fortog foran Kirken; nu bliver det nok til Alvor, idet der i en nær Fremtid vil blive lagt enten Sten eller Cement-Fortoug. Det vil jo blive en ikke ringe Forstærkelse i Fronten af vor Kirke.

Vi ventet i en nær Fremtid flere Tilrejsende fra forskellige Steder af dette store Land. Nogle komme paa Grund af svagt Helbred og ventet at genvinde Helbred og Sundhed i dette dejlige Klima og mange bliver ikke fluffet i saa Henseende, især faadanne, hvis Sygdom endnu er i sin Begyndelse. De ere dog ikke alle syge, som rejse hertil, selv om deres Tal er stort, vi har ogsaa den Glæde, at mange friske og stærke Mennesker komme her, dels fordi Arbejdslosheden er høj, dels fordi Klimatet her er saa fjædent behageligt eller af andre Grunde. Vi ere glade ved Tilrejsende, Syge saavel som Sund; men mest glad ved faadanne, som af ganske Hjerte vil søge Herren og leve, som hans benaadede Børn bør leve.

Efteraaret her er særdeles dejligt med klar, frisk og behagelig Luft og staaende Solkin næsten hver Dag. Naar det ikke var, fordi det visne, gulne, faldende Løv minder os om, at Sommeren er forbi, det er Efteraaret, og at Vinteren forestaar, saa vilde man vistnok synes bedst om Efteraaret; men fordi Vinteren minder os om Kulde og Sne, er Efteraaret ikke den skønneste Tid, men snarere Foraaret og Sommeren.

Vinteren her er dog som Regel mild og behagelig.

M.

Latimer, Ja.

Vi har her i Latimer en glædelig Nyhed at fortælle „Danstere“'s Læse-re, i det vi har faaet vor Præst, Pastor Kirkegaard ned at bo i blandt os, saa vi nu har Vejledning hver Søndag fiftesvis Formiddag og Aften, og vor Søndagskole har vi Kl. 1 hver Søndag. Vi er vel ikke saa stor en Skole, men dog altid nok til at forkynde Guds Ord for, og saaledes haaber vi, at Vinteren maag gaa for os i Ro og Stilhed udadtil, og at Guds Velsignelse maa følge os; thi vi har ikke begyndt et Stridens Arbejde imod den forenede Kirke, nej, vi vil ved Guds Naade prøve at samle nogle saa Reg i Guds Rade, om det var mulig, og da særlig isdandt de fmaa, hvoraf en 20-25 Børn regelmæssig besøge vor Søndagskole. Saa samtidig har Pastor Kirkegaard jo sin faste Menighed oppe ved Thorton, som han prædiker for hver Søndag, og det skal han fremdeles gøre, naar han til Foraaret flytter ud og paa sin Farm, han har rent ved Thorton.

Los Angeles, Cal.

Om Aftenen den 16de Okt. gik Turen til Los Angeles og næste Morgen Kl. 7 var vi der; nu gjaldt det om at finde sig tilrette i den store Stad. Men Manden med de blanke Knapper og Stjernen paa Brystet er ikke vanfælig at finde og er tillige den bedste Vejviser. Det varede saa ikke længe, før jeg befandt mig i Lars Gudmundsens hyggelige og gestrie Hjem. Nu gjaldt det om, at man kunde gaa Herrens Værelse til vort Folk i denne store Stad og minde dem om, at ligesom Herren udsætte sit Folk, Israael, fra Egyptens Trældom og ind i det forlyttede Land Kanaan, saaledes vil han ogsaa udfri vort Folk fra Syndens og Dødens Trældom ind i det himmelske Kanaan; først sin Menighed

Northfield, Minn.

Da det er saa fjædent, det er noget i „Danstere“ fra Northfield, fik jeg lyst til at skrive lidt. Vi have nemlig haft et vellykket Missionsmøde. Præsten Harald Jensen, P. Christensen, A. M. Nielsen og G. C. Gundersen bød Viets Brød for os. Det var nogle skønne Dage, hvor vi erfarede Herrens rige Velsignelse paa vore Hjerter. Naatte det blive til mere Liv og Indbeglæthed for os, som have erfaret, at Jesus er vor Frelser, og til Omvendelse for de uomvendte.

Student Magnusen er rejst til Blair igen for at fortsætte sine Studier. Han har holdt Skole for Børnene her og i Hagelwood i Sommer. Vi ventet ham igen næste Sommer. Han er en læv, ung Mand, der har Plads midt i de helliges Samfund. Naatte Herren bede ham i Ghygghed, saa skal det nok blive en dygtig Ordets Forhynder af ham.

Jeg har tænkt paa i den sidste Tid da han agter at rejse til Kina som Missionær, om vi ikke som Samfund kunne udsende ham og understøtte ham som vor første Missionær til Kina. Dette kunde vi sagtens, dersom vi rigtig vaagner op til Bevidstheden om, hvad vi skylder Hedningerne. Det er ikke Penge, vi som Samfund mangler, men det er Guds Naade og Kristi Kærlighed. Havde vi mere af Helligaandens Ghyde, saa kunde vi med Letthed foruden de Missionærer, vi har, underholde fem i Kina og fem i Utah. Vi behøvede slet ikke at anmode Roberter om Penge til at drive Mission her i Utah, aldeles ikke. Vi har flere Penge iblandt os, end de har derhjemme. Naatte vi holde op med al Strid og Rixepolitik og hdygge os for Herren, saa skal han forligen velsigne os med sin Naade!

Der har nemlig været en Mand her fra Syd Dakota og løst en Farm lige uden for Byen til 50 Dollars pr. Acre. Og jeg kom til at tænke paa, om det er nogle af vore Landsmænd, som boer paa enformige Steder, der ønsker at flytte, da er her god Anledning for faadanne at købe Farme til rimelige Priser. Der kan lyses gode Farme fra 40 til 50 Doll. pr. Acre. Det er særlig Amerikanere, som ønsker at sælge og rejse andre Steder hen. Naturer er meget fån om Sommeren er den ligefrem storartet. Klimaet er sundt, men det kan nok blive foldt i Jovra. Vi mærker ikke saa meget til de kolde Vinde her, som der, og heller ikke saa meget til de varme Vinde, som i andre Stater. Dersom der er en eller anden, som skal flytte, kom saa og se paa Land her, særend De isker andre Steder. Vi vil gerne have flere af vore Landsmænd til at flaa sig ned paa disse Egne, helst faadanne, som ville samles med os om Ordet og Sakramenterne og flaa sig med os til Himlen. Undertegnede er villig til at give al den Oplysning jeg kan; om det er nogen, som vil skrive til mig, da er min Adr.: Pastor J. Simonson, L. Box 265, Northfield, Minn. Kærlig Hilsen til alle „Danstere“'s Læse-re.

J. Simonson.

Keenah, Wis.

I Søndags var det en Højtidsdag for Lars Nielsen og Hustru. Ved Kirken befærdigjorde Pastor Jensen, at alle, der kunde have lyst at være med, vilde være velkomne til at deltage i Indvielsen af Lars Nielsens og Hustrus nye Hus.

Da Vejret var smukt, og Lars Nielsens er nogle af de ældste i Menigheden, mødte den største Del af Menighedsfolket for at deltage i Højtidsligheden.

Huset, der er stort og smukt, blev godt fyldt af Folk, der med Opmærksomhed deltog i Sangen og Lytende til Talerne, som holdtes baade af Pastor Jensen og Jerild. Pastor Jensen talte først og indvi ebe Huset, hvorefter Jerild sluttede med nogle Bemærkninger.

Efter at den alvorlige Del af Fæsten var forbi, blev alle tilstedeværende bevariet med Kaffe, Ølskiver og Kage, hvilket ikke var nogen liden Afseere, da der var en stor Forsamling.

Det er altid en Fornøjelse at gæste Lars Nielsen og Hustru, fordi Tilfredsgheden synes at have hjemme der.

Vel har de haft deres Del af Modgang og Sorger, maaste mere end mange andre; men de har lært den Kunst at lægge deres Sorger paa ham, der siger, vi ikke skal bekymre os for noget; thi han har Omsorg for os, og de er ikke blevne stufede; men Guds Velsignelse har holdt over deres Gerning, og hans Fred lyser over deres Liv, saa mens deres Livs Dag er stærk paa Høvdningen og Aftenen her i denne Verden slunder til, saa kaster ogsaa Aftenfreden sit Lykstar hen over dem og deres graa Haar. Og vi er forvisede om, at naar deres Aftensløkke snart vil ringe, skal det være, som naar Sol i Høst gaar ned.

J.

Missions- og Ungdomsmøde

afholdes i Emmaus Menighed, Racine, i Forbindelse med Stoleindvielsen i Dagene fra 31. Oktober til 2. November. Reformationsdagen den 31. Oktober om Formiddagen Kl. 10 aabnes Stolen. Bønnen fjern og nær indbydes hjertelig til at dele Herrens Velsignelse med os i disse Dage og bede med deres Rømmen til ubertegnede. Herren velsigne Mødet!

Paa Emmaus-Ungdomsforenings Begne. E. S. Jensen, 1130 Round Ave., Racine, Wis.

Ansgar College tilbyder lette Vilkaar.

Vi kan i denne Maaned stille 15 Piger og 9 Karle Plads i private Familier, hvor de mod at hjælpe til i Huset eller med „Chores“ før og efter Skoletid faar frit Ophold. Denne Lejlighed til at erhyvde sig en god Udbannelse for en ubetydelig Sum er kun aaben for en kort Tid, faa at alle, som er interesserede, bør lade høre uden Tøven. Skriv til Bestyreren, H. W. Foght, Drawer K, Hutchinson, Minn.

HEKLA

Udsaar fra NEW YORK DIREKTE TIL

Skandinavien

den 22. November Kl. 2 Eftm.

Passagererne afgaar fra Chicago 2 Dage tidligere.

For nærmere Oplysninger henvender man sig til nærmest boende Agent eller til

A. Mortensen & Co., General Western Passenger Agent, 126 East Kinzie St., Chicago, Ill. Skriv efter den nye Vexelkurs-Liste.

Dominion Line EXKURSIONER

Sverige, Norge og Danmark

afgaa fra Detroit paa følgende Dage med de bedste Dampere

„COMMONWEALTH“

ONSDAG DEN 5. NOV.,

„MERION“

ONSDAG DEN 12. NOV.,

„MERION“

ONSDAG DEN 10. DEC.

Disse Dampere ere alle nye og har særlige Bequemligheder for treble Klasses Passager. Derfor tog med Dominion Line, naar I rejser til Sverige, landet, thi de erholdt 3 god Behandling og de bedste Værelsigeheder.

Vor Billetspriser og Fartplaner henvend eder til vor lokale Agent eller til

RICHARDS MILLS & CO., General Agents, CHICAGO, 9 Dearborn St., CHICAGO.

Trinitatis College og Seminarium.

Blair, Nebr.,

begyndte sit Skoleaar 1. Oktbr. 1902.

Skolen har otte faste Lærere. Den tilbyder Undervisning i følgende Afdelinger:

College Department,

Normal Department,

Business Department,

Academic Department,

Music Department,

Forberedende teologisk Afdeling

Collegisk Afdeling.

For Undervisning Kost og Logi \$15 om Maaned, \$119 for hele Skoleaaret (84 Uger).

En Del af Rejseomkostningerne betales for dem, der kommer langvejs fra.

God Lejlighed for Rytmere til at se- re at tale, læse og skrive engelsk.

— Skriv efter Katalog. —

Nærmere Oplysning faas ved at henvende sig til en af undertegnede.

P. S. VIG, KR. ANKER, BLAIR, NEBR.

Luther High School and College

indvielses og aabnes den 31. Oktober.

Collegiate, Normal, Academic, Commercial, Preparatory og Dansk Højskole.

Skriv til en af undertegnede.

Prof. G. C. Nelson, E. S. Jensen, Kings Park, Racine, Wis.

ANSGAR COLLEGE, Hutchinson, Minn.

Denne dansk-amerikanske Skole for luthersk Ungdom be- gyndes første akademiske Aar den 1. Oktober 1902. En grundig videnskabelig Ud- dannelse, drevet i en kriste- lig Aand, tilbydes unge Mænd og Kvinder, i følgende Depart- menter:

Collegiate, fire Aar.

Academic, fire Aar.

Commercial, et til tre Aar.

Normal, et til fire Aar.

Music, to til fem Aar.

Manual Training (Hushold- ning), tre Aar.

Art, et til tre Aar.

Domestic Economy (Hushold- ning), tre Aar.

Civil Service, et til 2 Aar.

COLLEGE HALL er en fire-Etages Sten- og Murstens-Bygning, 216 x 60 Fod stor, med Værelser til 214 Ele- ver. Alting er tidssvarende — Elek- trisk Belysning, Steamheat, god Ventilation, Vandværk, Badeværel- ser, o. s. v.

Gymnastik tilbydes alle. (Vort store Gymnastiklokale bliver færdigt hevet den 1. Nov.)

Skolen er inkorporeret under Staten Minnesotas Love og har Ret til at give Graduerne B. A., B. S., B. Mus. og B. in Architecture.

Fakultetet bestaar af femten dygtige Lærere og Lærere.

SCHOLARSHIPS (fri Undervisning) tilbydes værdige, men ubemidlede Studenter. Skriv efter Oplysninger.

SKOLENS KATALOG paa mer end et halv Hundrede Sider er nu færdig og sendes frit til alle.

Hvis De mangler Penge til at fuldføre Deres Studier, vil Skolen give Hen- stand til De har taget Afgangs- eksamen og faaet en lønnende Plads.

Vi betaler en Del af Deres Rejseom- kostninger.

Send os en Navneliste af tyve eller flere Venner, interesserede i skolen, og faa ANSGAR COLLEGIAN eller SUCCESS — vore to Maanedsskrifter — frit tilsendt for seks Maaned.

For nærmere Oplysninger hen- vender man sig til Bestyreren,

H. W. Foght, A. M., Hutchinson, Minn.

SEND INGEN PENGE,

Om Du har Indsigt 700 Mill. fra Min- neapolis (for større Afstand send 97 cent), vil jeg sende Dig denne store Kækkelov per Fragt C. O. D. til Din Undervisning. Under- sigt den paa Frakturen, og er den fuld tilfredsstillende, net- op som sædvanlig, er at de sendte Kækkelovne Du har set, saa god som Orne til Salgsprisen \$15.00. For Specielle Pris \$8.47 og Frogt Betælt, (\$1.00 og Omkostningerne). Hvis Du ikke er sendt med Ordren. Over- vejel 10 og Frakten vil være \$6 til 75 Cents for hver 500 Mill. Vor \$5.47 KING ORN. Værelser, eldormer, 7-10 Haardkøl, Bløddkøl, Cokes eller Majskeoler, meget for- bejret for Smaabørn, eldormer 1902 Stil. En stor Ovn, 4 Fod 6 Tom høj, 22x24 Rund- maal, 16 Tom. Fyreted, 6 Tom. Rør, monteret med 18 gauge glat Staal "Draw", stærk Støbjærne Fyrraade, har Kystolde og Tou- ninge Centror for Kul, dobbelt cirkulær Træstrib- bygget saa liden kan kontrolleres fuldstændig. Stor Aakasse, store Fyrdøre, Aakedøren paa dobbelt Hængsel, Ventil i Fyrdøren, smukt afpudsede, smukt Nickel Montering og Ornamente, fint poleret, stærk Nickelplaterede Fodstænger, 2-kelel Navn- plade, Topring, Hængselbolte og Haandtag, stærke Kækkelov og Monteringer, Topring, stærk Nickelpløt og Ornamente. Hver Ovn med bin- dende Garant, og god Levering garanteret. Laves af bedste Kvalitet svart Plønstaal, Røstjern og Nickel, absolut den smukkeste, bedste brændende og værdmæssige økonomiske og holdbare store Stuv- oven lavet. Fingens Oven ikke saa god som de, der sælges for den dobbelte Pris, send den tilbage for vor Regning og vireturnerer de os sendte Penge. Bestil idag. Skriv efter fra Ovn Katalog. Adresso

The T. M. ROBERTS SUPPLY CO., 717-721 Nicollet Ave., Minneapolis, Minn.

Free Catalogue

Century Steel Range, No. 80-A-18

Has six 6-inch lids, oven 17x21x12 splendid, reservoir and warming closet lined throughout with asbestos, burn anything, best bakers and roasters on Earth. Guaranteed 10 years. Weight 475 lbs. Only \$22.90. Terms \$8.00 cash, balance payable \$3.00 a month, no interest. Shipped immediately on receipt of \$5.00 cash payment. We trust honest people located in all parts of the World. Cash discount \$1.50 on Range. Freight averages \$1.25 for each 600 miles. Send for free catalogue, but this is the great- est bargain ever offered. We refer to Southern Illinois National Bank.

CENTURY MANUFACTURING CO., Dept. D. 150 East St. Louis, Ill.

Frydetoner.

Sange med Melodier fra „Ang- dommens Den“.

1. Bind. 144 Sider. Smukt indb. \$1.50.

2. " 136 " " " " \$1.50.

Begge Dele i et Bind \$2.50.

Disse Samlinger egne sig særlig for Sang- foreninger og Hjemmet.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Privat til Subskribenter.

Et stort Bønnen eller Bøker af „Danstere“ vil vi lende vortotret msi-Waffe af VITÆ-ORE, ind Stærke, pr. Bøll, net til en Maanedes Runt, efter hvilken en Tid den kan betales, hvis Bøbbagere kan med Sambe lige, at Bønnen af den har gjort ham, eller hende, mere skæn end alle de Bøtter eller Bøttemøbler, der, vedkommene nogen Sunde har bragt. Ved dette grundigt igennem en Wang til, og forltaa, at De skal ikke betale, før De er fuldt forviset om, at det har gjort Dem godt. Vi tager al Risikoen. De har intet at tabe, Gjælder det Dem intet, saa længe det er VITÆ-ORE, et en naturligt, saad, abmatine-frøstignende Bø- fættel, Mineral-vand, taget ud af Jorden ligeom Guld eller Sølv og behøver outrent 2 Mar for Ekspedition. Det indholder frit Jern, frit Svovl og Magnesia, og en Bølge er i Stærke og behædende Kraft lig med 800 Ballons af det hærte Mineralvand, taget fra Silbæren. Det er en groligk Opbyggelse, til hvilken bet- ter kan læses eller frateses. Det er Marchandens Bøbunder til at fævre Bøbomme (sm; Gigt, Bright's Disease, Nieroførling, Hjertefejl, Differtis, Natarrh og Halsbø, Bøer, Nure og Galdedagomme, Næseender og Kvindeligdomme, ka Grippes, Malarielæber, Kærlighedsfeber og almindelig Altruættel, lom Lu- sider kan sildre, og som ingen, der boer paa dette og Striver efter en Bølge, vil nægte, eller at have brugt bet. Opas Riber, Nør og Sæbom.

Dette Tilbud vil vælle Opmærksomhed og Overvejelse og efter Talsmættighed hos hvert Menneske, der ønsker et bedre Helbred, eller som lider af Emerer og Sygdomme, der har trobet alle Hærgaars og er bleven næppe og næppe. Vi tilbyder et bet og Bøll, som er et naturligt, saad, abmatine-frøstignende Bø- fættel, lige meget, hvad De fejler, skriver eller en Bølge. Skriv til paa et Bøllort. Adresso: THFO. NOEL COMPANY, D. N. 1. 527, 629, 531 W. NORTH AVE., CHICAGO, ILL.

CASH OR CREDIT. Catalogue FREE.

PRICE \$33.50

It will pay you

to send for our Catalogue No. 6, quoting prices on Buggies, Harness, etc. We sell direct from our Factory to Consumers at Factory Prices. This guaranteed Buggy only \$33.50; Cash or Easy Monthly Payments. We trust honest people located in all parts of the world.

Write for Free Catalogue. MENTION THIS PAPER.

DEPT. D. 150 East St. Louis, Ill.

Uyt! Belærende, interessant og underholdende Læsning for Ungdommen.

Et Museum af Undere.

eller Verdens Mærkværdigheder.

Et Henry Davenport Northrup Post. Læol. Forfatter af „Jord, Daa og Himmel“.

Bragtfuldt illustreret med omtrent 200 smukke Illustrationer. 512 Side to faldende 2. Dec. Elegant indbundet. Faas paa Dansk og Engelsk. Pris kun \$1.00.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.